
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/440/2023 
RADY GMINY WŁODAWA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest organizowana 
i przyznawana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodawie przy uwzględnieniu zgłoszonych 
potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny świadczonych usług określa się jako procent minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ustalonego w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę następująco: 

1) usługi opiekuńcze – 0,7% minimalnego wynagrodzenia, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 0,8% minimalnego wynagrodzenia. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. 

§ 5. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz osoby w rodzinie, 
w której dochód nie przekracza kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

§ 6. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie, niespełniające warunków, o których mowa w § 
5, ponoszą odpłatność za usługi na poniżej określonych zasadach: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi Dochód na osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej 

dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 4209



powyżej 100% - 150% 10% 15% 
powyżej 150%- 200% 15% 20% 
powyżej 200% - 250% 20% 25% 
powyżej 250% - 350% 25% 30% 
powyżej 350% - 450% 30% 35% 
powyżej 450% - 500% 40% 50% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 7. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa się na 
podstawie kosztu jednej godziny pomnożonej przez wskaźnik procentowy wynikający z tabeli odpłatności 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 8. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może zostać częściowo zwolniona z opłat w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce rehabilitacyjno-leczniczej lub innej placówce, 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
związanych: 

a) z potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej, 

b) z procesem leczenia osoby zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, 
w tym konieczności rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych, lub pielęgnacyjnych a także 
stosowania określonej diety, 

c) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług, 

d) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

e) poniesienia strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych udokumentowanych 
zdarzeń losowych. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
może zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż jednej 
z przesłanek określonych w ust. 1. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXV/184/20 Rady Gminy Włodawa z dnia 30 października 2020r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz. 5302). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
od 1 lipca 2023 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Kozakiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4209


	Uchwała

		2023-06-28T12:28:19+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




